
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림편백과
정책: 도시녹화
단위: 도시녹화사업 (단위:천원)

산림편백과 17,372,190 16,715,323 656,867

국 3,907,267 3,732,267 175,000

균 880,000 880,000 0

도 3,202,786 3,106,786 96,000

군 9,382,137 8,996,270 385,867

도시녹화 735,150 705,150 30,000

국 57,750 57,750 0

도 101,050 101,050 0

군 576,350 546,350 30,000

도시녹화사업 735,150 705,150 30,000

국 57,750 57,750 0

도 101,050 101,050 0

군 576,350 546,350 30,000

근린공원 조성 및 관리 200,400 170,400 30,000

401 시설비및부대비 172,000 142,000 30,000

01 시설비 160,000 130,000 30,000

ㅇ근린공원 및 생활환경숲 경관정비
160,000 130,000 30,000

생태정원조성 4,238,810 4,198,810 40,000

균 250,000 250,000 0

도 1,688,870 1,676,870 12,000

군 2,299,940 2,271,940 28,000

정원문화 확산 및 산업화 기반구축 3,548,500 3,508,500 40,000

균 250,000 250,000 0

도 1,688,870 1,676,870 12,000

군 1,609,630 1,581,630 28,000

민간정원 보완사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

ㅇ2024년 민간정원 보완사업
40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

산림재해방지 5,862,515 5,512,515 350,000

국 1,817,815 1,642,815 175,000

균 630,000 630,000 0

도 839,754 787,254 52,500

군 2,574,946 2,452,446 122,500

산림자원보호 2,244,719 1,894,719 350,000
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경정 160,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림재해방지
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

국 923,555 748,555 175,000

도 287,628 235,128 52,500

군 1,033,536 911,036 122,500

재선충병 방제 809,026 459,026 350,000

국 502,023 327,023 175,000

도 91,101 38,601 52,500

군 215,902 93,402 122,500

401 시설비및부대비 809,026 459,026 350,000

국 502,023 327,023 175,000

도 91,101 38,601 52,500

군 215,902 93,402 122,500

01 시설비 776,026 436,026 340,000

ㅇ피해고사목 제거 531,013 191,013 340,000

국 301,709 133,709 168,000

도 68,791 17,191 51,600

군 160,513 40,113 120,400

02 감리비 30,000 20,000 10,000

ㅇ재선충병 방제사업
30,000 20,000 10,000

국 21,000 14,000 7,000

도 2,700 1,800 900

군 6,300 4,200 2,100

산림소득 1,966,998 1,954,998 12,000

국 674,890 674,890 0

도 142,304 110,804 31,500

군 1,149,804 1,169,304 △19,500

산림소득 사업 1,966,998 1,954,998 12,000

국 674,890 674,890 0

도 142,304 110,804 31,500

군 1,149,804 1,169,304 △19,500

임산물생산기반조성 719,467 614,467 105,000

국 245,787 245,787 0

도 31,500 0 31,500

군 442,180 368,680 73,500

402 민간자본이전 719,467 614,467 105,000

국 245,787 245,787 0

도 31,500 0 31,500

군 442,180 368,680 73,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 719,467 614,467 105,000

ㅇ잔디상차장비지원
105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500
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경정 531,013,000원

경정 30,000,000원

150,000,000원*70%원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 산림소득
단위: 산림소득 사업 (단위:천원)

잔디예지물 지원사업 97,000 190,000 △93,000

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

ㅇ잔디예지물 자원화시설 대부료
7,000 0 7,000

206 재료비 50,000 150,000 △100,000

01 재료비 50,000 150,000 △100,000

ㅇ잔디예지물 자원화 제품 구입
0 150,000 △150,000

ㅇ잔디예지물 자원화를 위한 미생물 구입
50,000 0 50,000

재무활동(산림편백과) 309,562 84,695 224,867

보전지출 309,562 84,695 224,867

보전지출 309,562 84,695 224,867

802 반환금기타 309,562 84,695 224,867

01 국고보조금반환금 192,411 84,695 107,716

ㅇ2023년 숲가꾸기(기금) 3,783 0 3,783

ㅇ2023년 숲가꾸기(기금)(이자)
44 0 44

ㅇ2023년 목재생산관리(목재수확점검관리)(이
자포함) 8,030 0 8,030

ㅇ2023년 목재생산관리(친환경 목재생산)(이자
포함) 8,348 0 8,348

ㅇ2023년 산불전문예방진화대
4,966 0 4,966

ㅇ2023년 산불전문예방진화대(이자)
72 0 72

ㅇ2023년 스마트가든 조성사업
17,815 0 17,815

ㅇ2023년 스마트가든 조성사업(이자)
98 0 98

ㅇ2023년 생활밀착형 숲 조성사업
25,637 0 25,637

ㅇ2023년 생활밀착형 숲 조성사업(이자)
627 0 627

ㅇ2023년 산림병해충방제 36,983 0 36,983

ㅇ2023년 산림병해충방제(이자)
1,028 0 1,028

ㅇ2023년 산림병해충방제사업(감염목무단이동
단속 초소운영) 215 0 215

ㅇ2023년 산림병해충방제사업(감염목무단이동
단속 초소운영)(이자) 70 0 70

02 시ㆍ도비보조금반환금 117,151 0 117,151

ㅇ2023년 도시숲 조성사업(균특전환)(이자)
271 0 271

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 정산
1,490 0 1,490
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7,000,000원

경정 0원

경정 50,000,000원

3,782,620원

43,770원

8,029,700원

8,347,510원

4,965,160원

71,450원

17,814,840원

97,730원

25,636,680원

626,570원

36,982,430원

1,027,420원

214,910원

69,890원

270,700원

1,489,740원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 포상금지원사업
2,160 0 2,160

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 운영지원처우개
선사업 11,130 0 11,130

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 정산(이자)
22 0 22

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 포상금지원사업
(이자) 9 0 9

ㅇ2023년 산불전문예방진화대 운영지원처우개
선(이자) 45 0 45

ㅇ2023년 산림서비스도우미(숲길등산지도사)(
이자) 19 0 19

ㅇ2023년 산림서비스도우미(숲길등산지도사)
반납 도비집행잔액 78 0 78

ㅇ2023년 도시숲 조성사업(균특전환)
56,312 0 56,312

ㅇ2023년 숲가꾸기(기금) 757 0 757

ㅇ2023년 숲가꾸기(기금)(이자) 9 0 9

ㅇ2023년 산림탄소흡수원 활용기반지원사업
4,572 0 4,572

ㅇ2023년 산림탄소흡수원 활용기반지원사업(
이자) 16 0 16

ㅇ산림서비스도우미(도시녹지관리원)도비(균
특전환) 7,446 0 7,446

ㅇ산림서비스도우미(도시녹지관리원)도비(균
특전환)(이자) 60 0 60

ㅇ2023년 나무은행 도비보조금
3,067 0 3,067

ㅇ2023년 목재생산관리(목재수확점검관리)(이
자포함) 1,606 0 1,606

ㅇ2023년 목재생산관리(친환경 목재생산)도비
보조금 집행잔액 및 이자 1,670 0 1,670

ㅇ2023년 지방정원 조성사업(이자)
1,896 0 1,896

ㅇ2022년 지방정원 조성사업(이자)
1,717 0 1,717

ㅇ2021년 지방정원 조성사업 도비 보조금 (이
자) 3,166 0 3,166

ㅇ2023년 스마트가든 조성사업 도비 보조금 반
납 1,782 0 1,782

ㅇ2023년 스마트가든 조성사업 도비 보조금(이
자) 11 0 11

ㅇ2023년 생활밀착형 숲 조성사업 도비 보조금
반납 2,564 0 2,564

ㅇ2023년 생활밀착형 숲 조성사업 도비 보조금
(이자) 70 0 70

ㅇ2023년 산림병해충방제사업 도비 집행잔액
14,986 0 14,986
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2,160,000원

11,129,500원

21,430원

8,640원

44,510원

18,840원

77,350원

56,311,260원

756,520원

8,750원

4,572,000원

15,230원

7,445,070원

59,390원

3,066,850원

1,605,470원

1,669,500원

1,895,900원

1,716,470원

3,165,730원

1,781,480원

10,860원

2,563,670원

69,620원

14,985,400원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 산림편백과
정책: 재무활동(산림편백과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2023년 산림병해충방제사업 도비집행잔액
이자 132 0 132

ㅇ2023년 산림병해충방제사업 집행잔액(감염
목무단이동단속 초소운영) 65 0 65

ㅇ2023년 산림병해충방제사업 집행잔액 이자(
감영목무단이동단속 초소운영)

23 0 23
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131,630원

64,460원

22,740원


